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Protokollsanteckning 

Handlingsplan för integrationsstrategi 

Socialdemokraterna kan inte ställa sig bakom den föreslagna 
handlingsplanen för integrationsarbetet. 

Det finns mycket att göra för att integrationen ska förbättras. Vi kan 
konstatera att det går allt snabbare för nyanlända att komma i arbete 
vilket är bra. Men det finns fortfarande stora utmaningar. Etablering på 
arbetsmarknaden, segregation, bristande kunskaper i svenska språket, 
strukturell diskriminering och rasism är några exempel på hinder för en 
snabbare integration. Inget av de här problemen går att ta lätt på, och 
den integrationsstrategi som det Moderatledda styret och 
Sverigedemokraterna antagit för Norrtälje kommun haltar på grund av 
ett ensidigt fokus. När strategin beslutades i maj 2021 föreslog vi 
Socialdemokrater att en nämndövergripande handlingsplan skulle tas 
fram för att intensifiera integrationsarbetet utifrån den strategi som 
antogs av Kommunfullmäktige 2017 och som ligger i linje med 
kommunens värdegrund och gällande lagstiftning. 

 

Vi kan nu konstatera att även den föreslagna handlingsplanen saknar 
många viktiga åtgärder för en bättre fungerande integration. Vi ser även 
en tillbakagång där redan befintliga och effektiva verksamheter ska 
utredas på nytt. Exempelvis ska finansieringen för föräldrautbildningen 
ABC ”utredas” bara en vecka efter budgetfullmäktige, fungerande 
projekt som Dua och VIDA-modellen har avslutats och ska utredas om 
att möjligen återinföras, extratjänster och beredskapsjobb ska ”lyftas” 
med förvaltningarna på nytt, och nya jobbspår ska diskuteras utan att 
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peka på det viktiga snabbspåret som borde vara högsta prioritet att så 
många nyanlända som möjligt erbjuds. Exemplen är många fler och 
justeringarna som behöver göras för en handlingsplan som verkligen tar 
steg framåt för en förbättrad integration är stora. Vi förutsätter att en 
reviderad handlingsplan är mer kraftfull och pricksäker och att den 
beretts av sakkunnig profession. Under nuvarande förutsättningar kan 
vi inte delta i beslutet. 

 
För Socialdemokraterna, 
Ulrika Falk (S) 
Oppositionsråd 
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